

Karta przedmiotu

Nazwa i kod przedmiotu	Międzynarodowe stosunki polityczne (Ćw. audytoryjne), PG_00149146						
Kierunek studiów	Politologia (O)						
Data rozpoczęcia studiów	październik 2025 r.	Rok akademicki realizacji przedmiotu		2026/2027			
Poziom kształcenia	I stopnia - licencjackie	Grupa zajęć		Grupa zajęć obowiązkowych z zakresu kierunku studiów			
Forma studiów	stacjonarne	Sposób realizacji		na uczelni			
Rok studiów	2	Język wykładowy		polski			
Semestr studiów	4	Liczba punktów ECTS		3.0			
Profil kształcenia	ogólnoakademicki	Forma zaliczenia		zaliczenie			
Jednostka prowadząca							
Imię i nazwisko wykładowcy (wykładowców)	Odpowiedzialny za przedmiot	dr Wioleta Gierszewska					
	Prowadzący zajęcia z przedmiotu						
Formy zajęć	Forma zajęć	Wykład	Ćwiczenia	Laboratorium	Projekt	Seminarium	RAZEM
	Liczba godzin zajęć	0.0	30.0	0.0	0.0	0.0	30
	W tym liczba godzin zajęć na odległość: 0.0						
Aktywność studenta i liczba godzin pracy	Aktywność studenta	Udział w zajęciach dydaktycznych, objętych planem studiów		Udział w konsultacjach		Praca własna studenta	RAZEM
	Liczba godzin pracy studenta	30		0.0		50.0	80
Cel przedmiotu	Zapoznanie studentów z podstawowymi zagadnieniami z zakresu międzynarodowych stosunków politycznych i prawa międzynarodowego, w tym wyjaśnienie istoty funkcjonowania państwa i jego relacji z innymi podmiotami niepaństwowymi, objaśnienie specyfiki mocarstwowości w stosunkach międzynarodowych; próba przybliżenia zagadnień z zakresu polityki zagranicznej. Stworzenie podstaw do samodzielnej i krytycznej analizy zjawisk politycznych na arenie międzynarodowej.						

Efekty uczenia się przedmiotu	Effekt kierunkowy	Effekt z przedmiotu	Sposób weryfikacji i oceny efektu
	[POLL3_W15] Ma zaawansowaną wiedzę o istotnych strukturach, procesach i zjawiskach związanych z historią Polski, Europy i świata.	ma wiedzę o istotnych strukturach, procesach i zjawiskach związanych z historią międzynarodowych stosunków politycznych	[SW1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SW2] prezentacja/projekt/referat/ raport
	[POLL3_W13] Ma zaawansowaną wiedzę na temat środków masowego przekazu i ich roli w społeczeństwie.	ma wiedzę na temat roli, znaczenia i wykorzystywania środków masowego przekazu na arenie międzynarodowej.	[SW1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SW2] prezentacja/projekt/referat/ raport
	[POLL3_W12] Zna w zaawansowanym stopniu i rozumie mechanizmy rządzenia i podejmowania decyzji politycznych, w tym zna podstawowe zasady i związki zachodzące między zarządzaniem, organizowaniem i inne interakcje na linii przedsiębiorczość i polityka, ma zaawansowaną wiedzę na temat zagrożeń i wyzwań stojących przed polityką w tym o zasadach tworzenia i rozwoju form indywidualnej przedsiębiorczości.	charakteryzuje zagadnienia z zakresu stosunków międzynarodowych, zna i rozumie mechanizmu podejmowania decyzji politycznych na arenie międzynarodowej	[SW1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SW2] prezentacja/projekt/referat/ raport
	[POLL3_W06] Ma zaawansowaną wiedzę o strukturach politycznych, kulturowych, ekonomicznych, prawnych i etycznych, ich genezie i zmianach.	wymienia prawne aspekty funkcjonowania podmiotów na arenie międzynarodowej	[SW1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SW2] prezentacja/projekt/referat/ raport
	[POLL3_W05] Ma zaawansowaną wiedzę na temat historycznych, ekonomicznych, społecznych, prawnych, etycznych i kulturowych uwarunkowań życia politycznego.	ma wiedzę na temat historycznych, ekonomicznych, społecznych, prawnych, etycznych i kulturowych uwarunkowań stosunków międzynarodowych	[SW1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SW2] prezentacja/projekt/referat/ raport
	[POLL3_W04] Posiada zaawansowaną wiedzę o roli i znaczeniu partycypacji polityczno-społecznej jednostki w funkcjonowaniu podmiotów politycznych.	posiada wiedzę o roli i znaczeniu partycypacji polityczno-społecznej w funkcjonowaniu podmiotów na arenie międzynarodowej	[SW1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SW2] prezentacja/projekt/referat/ raport
	[POLL3_W03] Ma zaawansowaną wiedzę o roli człowieka w życiu społecznym a zwłaszcza politycznym oraz o jego interakcjach z otoczeniem społecznym, politycznym, kulturowym, prawnym i ekonomicznym.	ma podstawową wiedzę dotyczącą interakcji człowieka z środowiskiem międzynarodowym	[SW1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SW2] prezentacja/projekt/referat/ raport
	[POLL3_K06] Jest gotowy do uznawania i poszanowania różnych punktów widzenia determinowanych odmiennym podłożem politycznym, kulturowym i społecznym.	jest przygotowany do szanowania różnych punktów widzenia	[SK1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SK2] prezentacja/projekt/referat/ raport
	[POLL3_U02] Umie analizować i wyjaśniać procesy i zjawiska polityczne wykorzystując wiedzę teoretyczną.	umie analizować, wyjaśniać, argumentować złożoność i wieloaspektowość relacji międzynarodowych	[SU1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SU2] prezentacja/projekt/referat/ raport
	[POLL3_U04] Posiada podstawowe umiejętności w zakresie prognozowania procesów i zjawisk politycznych ze szczególnym uwzględnieniem zagrożeń dla porządku prawnego, społecznego i politycznego.	posiada podstawowe umiejętności dotyczące prognozowania stosunków międzynarodowych	[SU1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SU2] prezentacja/projekt/referat/ raport
	[POLL3_K02] Jest przygotowany do uczestnictwa w budowaniu zinstytucjonalizowanych form aktywności obywatelskiej, w tym do pełnienia roli lidera.	jest przygotowany do pracy w grupie, budowania zinstytucjonalizowanych form aktywności obywatelskiej na szczeblu międzynarodowym	[SK1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SK2] prezentacja/projekt/referat/ raport
	[POLL3_W14] Ma rozszerzoną wiedzę o politycznej organizacji społeczeństw, procesach przemian oraz relacjach i więziach na poziomie lokalnym, regionalnym i globalnym w zakresie wybranego modułu (specjalizacji).	posiada rozszerzoną wiedzę na temat przemian w międzynarodowych stosunkach politycznych w wymiarze regionalnym i globalnym	[SW1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SW2] prezentacja/projekt/referat/ raport

	Efekt kierunkowy	Efekt z przedmiotu	Sposób weryfikacji i oceny efektu
	[POLL3_K01] Jest przygotowany do uczestnictwa w życiu publicznym oraz w zespołach realizujących projekty społeczne, polityczne i obywatelskie na różnych poziomach partycypacji, wykorzystuje nabytą wiedzę, umiejętności i kompetencje, aby działać w sposób przedsiębiorczy.	jest przygotowany do uczestniczenia w życiu publicznym, potrafi wykorzystywać nabytą wiedzę i działać w sposób przedsiębiorczy	[SK1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SK2] prezentacja/projekt/referat/ raport
	[POLL3_U01] Potrafi prawidłowo interpretować i wyjaśniać zachowania jednostki i grup społecznych w życiu społecznym a zwłaszcza politycznym.	potrafi prawidłowo interpretować i wyjaśniać zachowania jednostki lub grupy na arenie międzynarodowej	[SU1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SU2] prezentacja/projekt/referat/ raport
	[POLL3_U09] Posługuje się systemem aksjonormatywnym oraz konkretnymi regułami i normami. Potrafi także wykorzystać wskazania doktryn społeczno-politycznych oraz różnych koncepcji polityki do poznania i oceny rzeczywistości politycznej.	charakteryzuje obserwacje, wyszukiwanie i przetwarzanie informacji na temat polityki międzynarodowej	[SU1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SU2] prezentacja/projekt/referat/ raport
	[POLL3_U03] Potrafi analizować i opisywać genezę i przebieg procesów i zjawisk społecznych, politycznych, ekonomicznych, prawnych, etycznych i kulturowych w ujęciu historycznym oraz we współczesnym państwie i na świecie.	potrafi analizować procesy zachodzące w stosunkach międzynarodowych	[SU1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SU2] prezentacja/projekt/referat/ raport
	[POLL3_K04] Jest przygotowany do pracy w organizacjach i instytucjach publicznych, w tym organach administracji publicznej, partiach politycznych oraz innych organizacji krajowych i międzynarodowych.	jest przygotowany do pracy w organizacjach międzynarodowych	[SK1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SK2] prezentacja/projekt/referat/ raport
	[POLL3_K03] Jest gotowy do określenia priorytetów służących realizacji zadania stawianego sobie lub innych.	jest gotowy do określenia priorytetów służących realizacji zadania stawianego sobie	[SK1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SK2] prezentacja/projekt/referat/ raport

Treści przedmiotu	Geneza międzynarodowych stosunków politycznych		
	Podmioty międzynarodowych stosunków politycznych		
	Rola i zadania służby dyplomatycznej		
	Problemy demokracji w międzynarodowych stosunkach politycznych		
	Globalizacja i jej wpływ na państwa		
	Rola korporacji w międzynarodowych stosunkach politycznych		
	Reżimy międzynarodowe		
	Organizacje pokojowe w międzynarodowych stosunkach politycznych		
	Organizacje militarne w międzynarodowych stosunkach politycznych		
	Pojęcie i znaczenie bezpieczeństwa międzynarodowego		
	Wymiary mocarstwowości		
	Amerykańska wizja stosunków międzynarodowych		
	Terroryzm międzynarodowy		
	Międzynarodowe problemy społeczne i gospodarcze		
	Analiza sytuacji państw upadłych		
Wymagania wstępne i dodatkowe	brak		
Sposoby i kryteria oceniania osiąganych efektów uczenia się	Sposób oceniania (składowe)	Próg zaliczeniowy	Składowa oceny końcowej
	obecność na zajęciach	80.0%	20.0%
	analiza zdarzeń krytycznych (przypadków) praca w grupach, przygotowanie projektu na zaliczenie ćwiczeń	60.0%	80.0%

Zalecana lista lektur	Podstawowa lista lektur	Haliżak E., Kuźniar K., Stosunki międzynarodowe: geneza, struktura, dynamika, Warszawa 2000. Cziomer E., Zyblikiewicz L., Zarys współczesnych stosunków międzynarodowych, Warszawa 2005. Zenderowski R., Stosunki międzynarodowe. Vademecum, Wrocław 2006. Pietraś M. (red), Stosunki międzynarodowe polityczne, Lublin 2006. Państwo w teorii i praktyce stosunków międzynarodowych, red. M. Sułek, J. Symonides, Warszawa 2009.
	Uzupełniająca lista lektur	Huntington S., Zderzenie cywilizacji i nowy kształt ładu światowego, Warszawa 2008. K. Mingst, Podstawy stosunków międzynarodowych, Warszawa 2006. Nye J., Konflikty międzynarodowe: wprowadzenie do teorii i historii, Warszawa 2009.
	Adresy eZasobów	
Przykładowe zagadnienia/ przykładowe pytania/ realizowane zadania	.	
Praktyki zawodowe w ramach przedmiotu	Nie dotyczy	

Dokument wygenerowany elektronicznie. Nie wymaga pieczęci ani podpisu.